*De Regibus Portugallie.*

**P**ORTUGALLIÆ regnum circiter annum millesimum centesimum decimum  
 hoc modo cœpit. Henricus quidã Loringië Comes, vir in bello fortissimus, e  
 Gallia veniens, magnas aduersus Mauros res gessit, pro quibus Alphonfus sextus  
 Castellæ Rex permotus filiã suã notham nomine Tireliam ei matrimonio col-  
 locauit, & Callecix partem quæ in regno Portugallix continetur, nomine dotis  
 assignauit. Ex eo postea matrimonio natus est Alphonfus, qui primus Portugallix  
 Rex fuit appellatus, primus qui Vlixbonam a Mauris recepit: quorum quinque si-  
 mul Regibus vno prælio superatis, quinque scutorum insigne, facti monumentum,  
 10 posteris reliquit: tamen decus hoc in matrem crudelitate scœdauit, quam propter  
 ea quod post viri mortem nupserat, in vincula cõiecit, nec vt eam dimitteret, per  
 legarum a Pontifice missum compelli vilo modo nec interdicto potuit. Quapro-  
 pter materna in eum maledictio atque imprecatio, causa fuit vt ab hostibus capere-  
 tur. De quo nihil vltra legimus, neque quis fuerit finis eius compertum habemus.  
 Huic continenter ex ordine successores vsque ad ætatem nostrã fuerunt, qui sequun-  
 tur. Siquidem post Alphonsum Sanctius, Alphonfus secundus, Sanctius secundus  
 cognomento Capella, Alphonfus tertius, Dionysius qui fuit et filia nepos Alphon-  
 si decimi Regis Castellæ, a quo impetrauit ab omni vectigali immunitatem, quo-  
 20 niã prius Portugallix Reges Castellæ Regibus subiiciebantur, Alphonfus quar-  
 tus, Petrus Fernandus, Ioannes Nothus ex ordine ac religione militari vocatus ad  
 regnũ, vir magnanimus, ciuitatem Septensem Mauris in prælio victis recepit. Fœ-  
 lix præterea pulchra prole sex filiorum, inter quos Eduardus, Fernandus, Ioannes,  
 Petrus, Henricus, & Eduardus alter fuere. Fernandum vitæ abstinentia pariter &  
 religione inter beatos retulerunt, quippe qui a Mauris in prælio captus ea patientia  
 in cõstodia mansit apud eos, vt molæ, ea enim viuere cogebatur, cũ famulo quoque  
 per se sufficiente, suas partes obiret. Ioanni filix duæ tantum fuere, quarum altera  
 Alphonso, altera Fernando ex fratre Eduardo filiis locatę fuerunt. Petrus alterum  
 Petrum Aragonum Regem progenuit, qui sine successore decessit, & Ioannẽ Re-  
 30 gem item Cypri, tertium vero Iacobum, qui sanctis moribus fama que virtutum cõ-  
 spicua tempore Pii secundi Pontificis Florentië decessit, vbi sepultus iacet. Henri-  
 cus Infans in Atlantico mari primus nouas reperit insulas. Eduardus autẽ Rex na-  
 tu maior Fernandum genuit, & Alphonsum quintũ, qui post patrem regnauit, qui  
 Zeliam, Tingem, & Alcazar Africæ ciuitates armis expugnatas Portugallix regno  
 adiecit. Ex sororibus autem alteram Ioanni Castellæ Regi, & alteram Helionoram  
 Federico tertio Imperatori collocauit. Qui post confectas nuptias in Germania,  
 subinde Romam venerunt, vbi a Nicolao summo Pontifice magnis honoribus ex-  
 cepti, & imperii corona donati fuere. Hinc quoque Neapolim diuertentes, ab Al-  
 40 phonso Rege magnanimo, quẽ Helionora arctissimo consanguinitatis gradu cõ-  
 tingebat, summis honoribus, magnis ludis, variisque spectaculis celebrati fuerunt. Si-  
 militer & a Venetis excepti fuere. Ex Helionora autem Maximilianus Cæsar ge-  
 nitus est, Imperator foris domique præclarus, literis & omni genere virtutis excel-  
 lens, & ingeniorum fautor & cultor maximus. Ioannes Alphonso patri successit,  
 cuius filius Alphonfus, qui Hisabellam Castellæ Regũ Catholicorum filiam vxorẽ  
 duxerat, lapsu currentis equi infeliciter extinctus est. Quapropter Ioannes pater  
 eius sine liberis decessit. Cui successit Emanuel ex prole regia genitus, & eidẽ Re-  
 gi Ioanni cognationis arctissimo vinculo coniunctus, qui vxorẽ duxit Hisabel-  
 lam Regum Catholicorum filiam viduatam. Quæ cũ Cæsaraugustæ Michaelem  
 50 filium peperisset, subinde magno dolore partus obiit mortẽ. Cuius item filius Mi-  
 chael obiit Granatæ, cum nondum annos duos compleuisset. Cæterum Catholici  
 Principes ad retinendum Emanuelis Portugallix Regis affinitatem, ei Mariam fi-  
 liam missis legatis in matrimonium dederunt, quæ Ioannem peperit, qui nunc est  
 Portugallix Rex. Peperit & Ludouicum, Ferdinandum, Alphonsum qui nunc est  
 Portugallix Cardinalis, Henricũ, Eduardum. Peperit & Hisabellam quæ Carolo  
 nupsit Imperatori & Hispaniæ Regi, ex qua Carolo mox filius natus est nomine